2

[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.09.2019                                        с.Еловое                                           № 14-41р
О внесении дополнений в решение Еловского сельского Совета депутатов от 29.06.2015 № 17-43р «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность
главы Еловского сельсовета»
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе, согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 1 к  Положению о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Еловского сельсовета;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 3 х 4 см., 3 шт. по форме согласно приложению 2 к  Положению о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Еловского сельсовета;
3) паспорт или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу (при наличии);

5) документы об образовании и о квалификации, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) (при наличии);

6) трудовую книжку, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (при наличии);
7) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с п.4 ст.2 Закона  Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».
8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденной приказом МВД России от 07.12.2011 № 1121;».
2. В подпункте пункте 3.3 слова «в течение 15 календарных дней» заменить словами «в течение 30 календарных дней».

3. В подпункте пункте 3.7 слова «не более чем 15 календарных дней» заменить словами «не более чем 30 календарных дней»
4. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Еловского сельского Совета депутатов.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси»

Председатель Совета депутатов                                                       Д. А. Шмидт
И.о.главы сельсовета                                                                        Н. Г. Колесова